
Stránka 1 z 2 
 

 
 
POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ 
KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 
 

Název práce: Příklady užití varhan v nonartificiální hudbě 
Autor/ka práce: Michaela Beránková 
Studijní program: Hudební umění-varhany 
Typ studijního programu: navazující magisterský 
  

      

Vymezení cíle a jeho naplnění: Splněno  

 

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce): Velice 
neobvyklé a obohacující téma, metodologie přiměřená  

      

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: Přínosná, zcela původní, jediná 
práce toho druhu u nás 

      

Logická stavba a členění práce: Kvalitní fundovaná práce 

      

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: Splněno 

      

Práce s informačními zdroji: Výborná, náročná 

      

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: Výborná 

      

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses: Podobnosti se všemi nalezenými 
dokumenty 3.7 % 

      

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

Práce byla často konzultována ve všech fázích vývoje a bylo na ní pracováno včas a 
důkladně. Jedná se o zcela netradiční téma užití klasických píšťalových varhan v jiné, než 
klasické hudbě (rock, pop…). Je až s podivem, v kolika případech se klasické varhany 



Stránka 2 z 2 
 

používají. Michaele Beránkové je toto téma blízké, protože kromě svého studia varhan na 
naší fakultě pracuje jako manažerka právě v oblasti populární hudby. Absolvovala také 
magisterské studium v oboru hudebního managementu. Má tedy jedinečný předpoklad do 
hloubky rozumět jak varhannímu světu, tak světu moderní non artificiální hudby. Práce se 
zakládá na náročném získávání informací a je pečlivě zpracovaná. Podobné téma, zdá se, 
prozatím nikdo v naší odborné veřejnosti nezpracovával. Pro naši fakultu je přínosem 
zejména svým přesahem do jiného hudebního světa. 

       

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

Doporučuji v rozpravě využít širokých znalostí Michaely Beránkové z oblasti ne-klasické 
hudby a vnímání naší tvorby v této oblasti. 

 

Doporučení práce k obhajobě:   
  

doporučuji k obhajobě  

Navrhovaná klasifikace:  A  
Datum vypracování posudku:  26.5.2023       

 

 

O.A. MgA. Pavel Černý     

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(datum a podpis) 


